
 

 

 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º 0106-25-PMI 
Inexigibilidade: Nº 078-25-I-PMI 
Processo Administrativo: Nº 071/2025 
 
CONTRATADO: CENA RARA FILMES E PRODUÇÕES-ME 
CNPJ: 17.475.488/0001-06 
ENDEREÇO: Rua Frederico Simões, nº 85, Edifício Empresarial Simonsen, Sala 214, Caminho das 
Árvores, Salvador – Bahia, CEP: 41.820-774. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços no âmbito do projeto de 

produção de conteúdo artístico com capacitação, orientação e execução de projetos de arte e fomento 

cultural em escolas, através da execução do projeto “FESTIVAL LINGUAGENS MÚLTIPLAS”, na rede 

municipal de Educação do Município de Igaporã-BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.200.040,00 (um milhão, duzentos mil e quarenta reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e 
Transferências de 
Impostos – 25% 

 
Vigência: 14 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Base Legal: art. 74, II e III, “f” da Lei 14.133/21 
 

Igaporã - BA, 14 de abril de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


